em sapientia pumeu verboru ambitu ac puto mudialis eloq̄ae
 inflatio p̄mombus pornatu Quidam auriop̄i delectat̄ audire quolibz
 sapientes nō ut dicat̄ ab eis quereat̄ s̄ ut suadiam p̄momb̄ eob̄ agnoscat̄
 more poetar̄ qui magis cōpositoz̄ verbor̄ q̄ p̄ntenas veritat̄ p̄cutit̄
 Q̄demoda est dicendi ratio q̄ p̄videndū est q̄ cu quōdō ul quomō
 aliq̄ p̄ferit̄ Item Quademoda est dicendi ratio qua aut bene sen
 acendo q̄ bene p̄fert̄ aut nichil p̄raendo nichil d̄at̄ aut parū p̄raendo
 loquacis pla ostendit̄ aut optime p̄raendo n̄ elegante p̄ferretur
 q̄ intelligit̄ Item Quademoda est loquendi ratio qua ul bonū bene
 ul malū male seu bonū male ul malū bene p̄fert̄ Bonū quippe
 bene loquit̄ qui ea que recta sunt hūiliter amūtiare videt̄ Malū
 male loquit̄ qui aliquid flagitū p̄suadere conat̄ Bonū male
 loquit̄ qui quōdā rectū arrogate p̄dicare videt̄ Malū bene
 loquit̄ qui aliq̄ narando uicū testat̄ ut ab eo homines auertant̄ Cor
 de bene loquit̄ qui veritatē amūtiat̄ factis bene loquit̄ qui alios
 bonis exemplis edificat̄ Corde male loquit̄ qui interius cogitacōs
 noxias meditat̄ et cogitat̄ Lingua male loquit̄ qui p̄p̄e q̄ male aḡt̄
 flagellat̄ et murrunt̄ factis male loquit̄ qui male uiuendo
 exemplis suis alios ad p̄ua uiuendū informat̄ Semel bene loquit̄
 qui se poenitendo redarguit̄ His bene loquit̄ qui et bene uiuit̄
 bene doc̄ Semel male loquit̄ qui post uicū cito corrigit̄ Item bis
 male loquit̄ qui et bonū q̄ debuit nō egit̄ et malū q̄ nō oppo
 tebat̄ admittit̄ Mali mala respondent̄ p̄ bonis et aduersa p̄p̄tis
 Bonis bona respondent̄ p̄ malis et p̄p̄a p̄ aduersis aduersus
 cōuicū ligrae fortitudo est adhibenda pacenae ut temptaco v̄a
 q̄ foris impugnat̄ tollentiae uirtute uictat̄ discedat̄ Non om̄s
 qui p̄uit̄ p̄bia est uictus s̄ qui p̄ueritate innocens patit̄ ille
 tantūmo uictus est n̄t̄ uicupacōs ligrae et obp̄bia hominū isto
 se remedio mens uicti corrob̄at̄ ut tanto solidius in deū figatur̄
 interius quō ex̄terius ab humanis p̄p̄ibz p̄mit̄ Qui illacis sibi
 gumelias transgessit̄ aū p̄dit̄ dolor̄ cordis app̄t̄ et uicq̄ q̄
 feruet̄ in animo facile uiciat̄ Vlnem em̄ mentis app̄ta cito epa
 lant̄ clausa nimis exulcerat̄ Qui dolore m̄uere clauso p̄tore
 tegit̄ quō ampliq̄ silendo ligra p̄rem̄t̄ tanto ac̄tior̄ dolore in̄t̄p̄t̄

nutrit Unde et vere quidam poetarum gentium dicit Quoque
magis regit tanto magis estuat ignis Cecus enim lagrus vellemus
est acrimus quia tacitu uiuit sub pectore volnus **De mendacio xxx**
Mendaces faciunt ut nec vera dicentibus credat Reddit
enim homine sepe multa falsitas etiam multate suspectu
Sepe vera permittit qui falsa dicturus est ut ad pri
mu adquirent fidem ad reliqua mendacia audientes credulos faciat
Multas uident vera esse quae falsa sunt et ideo non ex deo sepe
mendacio locut Non enim que quae falsitas vera loquor adugetur
et plerumque auitate incipit qui falsa confingit latere sepe uenera
accidat melle uerborum et tamen diu deceptor ueritatis simulat quo
usque fallendo deapiat Inde nunc peius est mendacium medicum quam
loqui Nam interdum quisque incipit solus ex papitate loqui menda
cium medicari autem non potest nisi periculum Eruius ergo illa ex
studio mentiri prohibet quod huius qui ex papitate sola mentit Nunc
in ope cauendum est omne mendacium quod non est sit aliquid mendacium
genus culpa leuioris si quis quod pro salute hominum mendat Sed quia
scriptum est os quod mentitur occidit aures et pedes eos qui locut mendacium
hoc quorum genus mendacium perfecti uiri sine ope refugunt ut nec
uita cuiuslibet pro eorum fallacia defendat ne sine anime noceant
Dum prestare nituntur aliene carni quam quod hoc ipsum perit genus faci
lime credimus relaxari Nam si quibus culpa sequi mercede purga
tur comagis hoc facile abstergat quam merces ipsa committat Multa
mendant in laudem quae fringunt homines propter hominum laudem Sic quae sit
ut et ipsi mendando peccant et alios quos laudat aduane glorie uinum
perducant Sicut bene sibi conscius non metuit aliene lignae conuicium
ita et qui laudatur ab alio non debet errorum aliene lignae attendere
sed magis uniuscuiusque testimonium sine conscientiae credat cui ipse plus
presens est quam illi qui eum laudat Opus enim suum uniuscuiusque probet
ut ait apostolus et tunc in se met ipso tantam gloriam habebis et occulta in
conscientia sua non palam in aliena lingua perfecti qui aliena radice
fundati sunt et si flammae laudis ac uituperationis ut cuius quod uentos
curuent impulsu funditus tanta non deiciunt sed perma firmitate radice
ad se redant et bona mens ad malum nec permissio nec terroribus

uinat. Nam iniqui terroribus blanditijs insipient nec aut oblectatione
que pia deapit aut terroribus frangunt. Qui laudat in auditibus
amore inspicit si per ueritate et non uita laudet. Hoc est si sunt uerum
que de deo dicit. **De Iuramento xxxi**

Auit mentiri nō potest qui nō loquitur ita purare nō potest
qui uiuere nō potest appetit. Cauendam igitur esse uita-
tionem dicitur nec eam utendam nisi in sola necessitate.
Non est contra dei preceptum uiuere sed dum usu uiuendi facimus
purum ac me mauerim. Unde ergo uiuet qui purare timet.
Multi dum loquuntur uiuere semper delectantur. Dum oporteat hoc tantum
esse in ore est est non amplius in se est et non est amalo est. Ita
ut fallant purum ut per fidem sacramenta fidem faciant uerbi. Sic quod
fallendo dum purant et merentur et homine merentur deapit.
Interdum et falsis lacrimis seducti deapim et creditur dum plorat
quibus credendum non erit. Plerumque sine iuramento loqui disponimus
per misericordiam eos qui non credunt quod dicimus uiuere appellim. Tali
quod ueritate uiuendi consuetudine facimus. Sunt multi ad credendum
pigri qui non mouentur ad fidem uerbis. Grauite autem delinquit
qui sibi loquens uerum copollunt. Quatuor arte uerborum quisque uiuet.
Deus in qui conspiciat tepus est ita h accipit patit ille cui uiuere intell-
igit. Dupliciter autem reus fit qui et nomen dei inuocant et assumunt
accipit et promittit dolo caput. Non est copuandum sacramentum quo
malum uitante promittit ueluti si quispiam adulecta perpetuo ad ea ma-
nendi fidem pollicetur tollerabilis enim est non implere sacramentum
quod permanere insuper flagitios. Iurare dei est illa prudentia qua
statuit non euellere statuta penitencia aut dei uerum mutaco est.
Non penitere aut statuta non reuocare ut est illud Iurauit Dominus
et non penitebit eum id est que iuramentum non mibit. **De uicijs xxxi**

Recedens a deo homo statim uicia tradit potestati ut
in patit manifesta uicia reuertendo unde coadit resp-
pirat. Et si per toto uisu cotendunt supare uicia nec
extinguit quid agunt. Quod qui non solum non odunt uicia sed toto
ea amore sectantur. Satis delicate se palpat qui uult sine labore
uicia supare. Dum peccati legem quod sibi deseruando uicijs feat.

no possit sine uolentia doloris rescare p[ro]p[ter]te ueniat uicio qui
occipit euitat missendo p[ro]p[ter]te Nam si uelis tantumdem no peccare
et data occasio peccabis tu tibi et reus et iudex es qui et q[ui]ssit
dampnas et dampna q[ui]ssit Se ante iudice reus est quia uiaa
et accusat et p[ro]p[ter]te Quidam uiaa si no p[ro]p[ter]te uiaa suos mise
faciunt uelabi auctores Nam si vnu uiaa d[ist]ricte inter et alia
negligant n[on] ante labor est Non em potest in vniu[er]sa ob[st]aculo
uirtutis p[ro]p[ter]te cuiq[ue] alia uiaa domant in corde Non nuqua
homine sua uiaa p[ro]p[ter]te quia in miru qui prius nolendo ea sibi
fecit p[ro]p[ter]te postea sentit et nolens stimulosi Non nulli no antea
in errore uiaa labunt nisi prius interioris uiaa p[ro]p[ter]te oc
los sicut sanon no ana ab allopholis ad exore ligati est maxima
nisi post q[ui] eius sunt lumina oculos exmicta Quidam negotate m[un]do
uiaa uiaa supant in carpi Sic q[ui] demde m[un]doz bonoz op[er]i
p[ro]p[ter]te sicut rex babilonis mactis p[ro]p[ter]te prius filios suos m[un]do
fecit et sic postea oculos eius euulsi ac p[ro]p[ter]te post m[un]doz op[er]i q[ui]ssit
etudine et m[un]doz bonoz p[ro]p[ter]te quoruda et uiaa **Quod ex uiaa uiaa**
et ex uiaa uiaa uirtutes g[ra]t[ia]t[ur]
Apta ut cu no euitant p[ro]p[ter]te maadat in maxima et
dum defendunt admissa nec lamentat[ur] exflagio ad
supbia ius Unde fit ut duplicati sit exm[un]do reus qui et admittit
peccata p[ro]p[ter]te uiaa et defendit ea g[ra]t[ia]t[ur] timore Sic uiaa moas
gignit sic uiaa uirtute gignit Ex uiaa em gignit uiaa sicut
dauid qui sic no euitant adulteru p[ro]p[ter]te homiadu Te uirtus
uirtute consp[er]it sic p[ro]p[ter]te uiaa Evangelice p[ro]p[ter]te uirtute ma
xari appli meruerut In cordib[us] p[ro]p[ter]te uiaa uiuentu in uiaa sibi p[ro]p[ter]te
dum uiaa in d[ist]ricte vnu abierit succedat aliud uiaa Iohel p[ro]p[ter]te
testimoniu qui ait Residuu exuce comedit locusta et residuu lo
custe comedit breuatus et uiaa residuu breu comedit exuge p[ro]p[ter]te
id ergo subuiaa allagoria ista colligunt[ur] quia sicut Ex p[ro]p[ter]te
ebri et flete aliam utilita p[ro]p[ter]te in minimis uiaa ut maiora
utilius caueat Lege paulu appli in ora p[ro]p[ter]te p[ro]p[ter]te uiaa ut mai
ora p[ro]p[ter]te uiaa aut uiaa sanat q[ui] uirtutib[us] no uiaa

excludunt. Quorundam autem uicia tunc apparent quoniam ab alijs uicijs desunt.
 Interdum et male usque virtutes ex se uicia gignunt quod sic per modum
 uicium animi appetitum dum non sufficit aliam. In quibus meruit nisi tunc
 laudes aut laicam dampnanda adquiserit. Interdum uirtutes uicia
 gignunt dum aliqui propter oportunitatem minime relaxantur. Sic quod fit ut quod
 congruo loco uirtutes sunt in incongruo uicia deperant. Veluti si per festum
 aduentum Canonici non soluant ieiunium. Uirtutis igitur distinctio a pau-
 lo primo apostolo qui ad tempus agit quod agendum esse omnino prohibuit.
 Item quedam uirtutes dum distantes non fuerint in uicia transiunt. Nam
 saepe uisitia dum suum modum excedit crudelitas uicium gignit. Et
 una pietas dissolutio discipline parit. Et zelus prudum dum plus est
 quam oportet in uicium transiit. Et multa mansuetudo corporis
 segnitie gignit. Prudentis autem uicium distans solent persequi ne
 bonum intempant agant et de uirtute in uicium transiunt. Item apud quos
 ostentat ex uirtute uicium gignit. Dum quisque de caritate et abstinentie
 meritis gloriantur. Nam qui elemosina uane glorie causa impetit
 ex uirtute uicium facit. Et et hijs qui de sapientia arrogancia habent
 et qui de iusticia premiu appetunt et qui aliquod donum quod meruit in sua
 laudem committunt. Aut in malos usus assumunt. Paulus ubi uirtute in uicium
 transiit. Homines de uirtutibus uicia nuterunt ex quibus pauca. Item deus
 arte potentissima ex modo uicium uirtutes format quibus nos ab im-
 quitate reformet. *De simulans uirtutibus xxxv*

Quedam uicia spes uirtutum preterunt. Ideoque per uicia opus
 suos peccatores deapiunt quia sub uelamine uirtutum tegit.
 Nam uicia quae sunt uirtutum contraria apparent cito dum
 in palam uenerint emendantur propter quod sequaces eos de talibus rebus
 exuberant. Carnales autem plerumque per insensualitatem mentis non agno-
 scunt uicium esse culpabile quod dignum uideatur dampnatione. Item quedam
 uicia species uirtutum esse uidentur sed tamen uirtutes non sunt. Nam incedunt
 sub prepotenti uisitate crudelitas agit et putatur esse uirtus quod nimirum
 est uicium. Sicut et remissa segnitie mansuetudo esse creditur
 quod agit torpens negligentia putatur esse indulgentia pietatis. Nihil
 magis uirtute largiatur multum in uicium per digere effusio et uirtute para-
 tis tristis tenacia inuolat et uicium per macie abscondit sub uirtute

constantiae Item timor sub spe obediencie occultat et dicitur virtus hu-
militatis q̄ tamē uiciū est timoris Sz et passio trātib uos
pueritū libertate accipit Et uiciū pigritie quens uirtute mittat
porro uiciū inquietudinis uirtute se uult uocare sollicitudinis Et
papuā fualitas feruor boni studij credit et bene agendi tardi-
tas q̄ plū esse mora uidet Dum tamē ista sit uirtus illa uiciū El-
igitur exemplo uiciū speas uirtutu mutat Et inde se nō nulli cō-
iustos q̄fidant un maxime reprobanz Aptū exemplū uiciū de
latronis spe p̄mit Nam sicut eximius latro p̄dit et se q̄ cito
iter agens uigilē fingens se pau donet decipiat in p̄sum
et dum subito exurit ad exitū latro manifesta ostendit Ita se
miserent uiciū misericordie p̄dole uirtutibz quo usq̄ omne boni op̄is
efficacia in suis uisibus rapiat Ut anima quo sibi erat placēs
de uirtutibz decipit cōspiciat uiciū Sapnabilis **De appetitu uirtu**

Adiuitutes diffiale consurgunt ad uiciā p̄ue labore dila-
bimz Ita em p̄na illa ardua sunt Grandes em
sudores p̄petmz ut ad celum contendere ualeamus
Quem admodū ad uirtutes tendentes culm nō ap̄imus nichilant
Sz amodias ut sensu ad alacritā p̄tingant ita et qui delabuntur
ad uiciā nō statū amagnis cernibus māpuit s̄ amodias auespuit
et sic in maxima p̄ruinat Sic paulatim homo auiciū minimo
in maxima p̄ruit ita amodias uirtutibz gradatū ad ea q̄ sūt exo-
lpa ḡtendit Qui aut mōrdmātas uirtutes q̄plendore nitit̄ ato
p̄dicat̄ Hoc est causa in rerū natura ut quicūq̄ uelocitē ad p̄se-
ctū tendunt sine dubio clari q̄ t̄ firmant Sicut herbe q̄ tato se-
p̄mius p̄eunt q̄nto caleriq̄ arspit idē vō q̄ arbores alata uiciā
fundate Ideo p̄durant diuiciū quā ḡdatū ad p̄fectū p̄ueniunt
Nichil prodest amixto malo agere aliq̄ boni s̄ prius est cohibendū
amalo de inde excedendū bonū Hoc em iudicat p̄pheta cū dicit
quiescite agere p̄uersa Disate bene face prius uiciā exarpenda
sunt in hōme de inde miserenda uirtutes Nam coherere et cōiug
nō potest ueritas cū mendacio pudor cū patulanaa fides cū p̄fidia
castitas cū luxuria Quedam sunt sume uirtutes q̄dam uero
modis fides spes caritas sume uirtutes sūt Nam a quibus habent
uti q̄ ueraciter habent̄ Alie uero uirtutes modis sūt quā et ad

utilitatis et ad proficiam possunt haberi si de eis arroganter quisque
 intemerit ut puta doctema iuveniu capias scientia sine impa-
 les diuiae de quibus se et bene operi possimus et male Quis
 quis ex deteriori iam melior esse cepit caueat de exceptis extolli
 virtutibus ne quibus virtutes corruat quod prius ex lapsu uiciorum ia-
 cebat. Et anima quae sibi placens erit de uirtutibus deceptam se
 compiciat uiciorum dampnabilis. Quem deus uisificat. Sic iterum
 se de necessitatibus erigat quedam illi uirtutum dona tribuit quibus
 uiciorum nec dum mens de hoc quod habet erigit iterum de hoc quod
 ne quod habere cognoscit humiliet. Quis quod dono celestis gratiae
 insipienter aduirtutes erigit si forte modum dei aliqua aduirtu-
 te reprimat ne de acceptis uirtutibus excolletur frangi non debet
 quia ad hoc ipsum quod plagis humiliat equanimiter ferre procul dubio
 uirtutis est magne. *De pugna uirtutum oppositio*

Uiciorum sita uiciorum collumioe se detegunt dum ab-
 eis contra pugna uiciorum uirtutes singule opponunt. Inter-
 dum uiciorum ad uirtutibus ad utilitatem confligunt ut
 ipso certamine uel mens exerceat ut ab elatione querens animus
 respiciat. Aduersus impetum uiciorum contrariis uirtutibus est pugna
 Contra luxuriam namque cordis est adhibenda munditia. Contra odium
 dulcedo propenda. Contra inuidiam paciencia proponenda est. Porro con-
 timorem fiducia adhibenda est uirtus. Contra corpore celi premium
 tristitia quoque gaudium. Et cadia fortitudo. Et uariarum largitas superbie
 humilitas opponenda est. Sic quod singule uirtutes nascuntur quod se
 uiciorum reprimunt ac temptacionum motu uirtute diuine caritatis ex-
 trahunt. Libidine absentiam domat. Viam quoniam corpore media
 frangit tanto mens abiliato appetitu reuocat aduersus rem tolle-
 rantiam dimittit. Ita autem se metum ipsam necat. sustinendo autem pac-
 oniam uictoria portat. Tristitiae mentem spes eterni gaudii sup-
 at et quod turbata mens de exterioribus affiat. Dulcedo inferioris
 tranquillitatis lenit. Aduersus inuidiam parat caritas et adu-
 erpus rem incendium mansuetudinis adhibet. tranquillitas
 superbia diaboli mutantur superbi aduersus quod operatur humilitas
 christi quod humiliantur superbi atque elati principalium septem uiciorum reg-
 ma et mentis superbia est eadem quod septem principalia uiciorum de se

pturmit/ uicia quia ita sibi met quada cognate iungit
ut ex altero alteru generat oriat Sicut pncipis septem
uiciorū Superbia nos eod potestatibus subdit ita xps septi
formi gūi plenus ad domatu uiciorū nos exiit et quos illa ad
dicit Septemplia uiciorū iste liberat septiformi gra dono *De sup*
mi uiciorū detetorio est superbia puerbia xxxviii
Opter quod a sumis psumo et primis assumit seu
q se ope iustiae et uirtute exorat minus q culpa
eius sentit Luperia uero carnis io notabilis omibz est qn stati
pse turpis est et tamen dispensante deo supbia minor est
S; qui detinet supbia et no sentit labit in luperia carnis
ut phant humiliato et qsupo ne resurgat et a supbia Omnis
peccans supbus est eo q faciendo uiciorū qtempni habeat Iuda
precepta Recte ergo uiciorū omis pta supbia Quia nisi pccasse
rit mandatorū dei in obediencia transgressio no sequit culpa Om
nis supbia tanto minus ias quato in alto se exigit Tanto pfidus
labit quato excelsus eleuat Qui em p pua supbia attollit
p dei iusticia mclinat Qui inflant supbia uento pascit In
et pphca Omis inquit pastores tuos pascit uentus hoc est supbia
pse Qui de suis uirtutibz supbiunt ex ipio iudicadi sunt opibz
quibz p uirtutibz utunt quia bona uem no bona uoluntate faciunt
Nam uiciorū si humilitate et sine caritate uirtus quolibz in uiciorū
deputat Moxito supbie dyabolus asupna beatitudine corruit
Qui ergo de uirtutibz attollunt dyabolu imitant et qm gūi
corruunt quia de excels labunt Supbia sic origo est om
arminu ita ruina est omni uirtutu Ipa em in pccato prima
ipa in qflutu postrema hoc em aut in exordio mtem pccati
tu pccant aut nouissime de uirtutibz dicit in et omni pccati
est maxima quia ta p uirtutes q p uicia humana mentis ex
terminat Ibi cadit supbia ubi et nascit ut no sit aliud culpa
aliud poena s ipa culpa sit illis et poena De supbia nascit
arrogancia no de arrogancia supbia Nam nisi pccasset oculus
elato mentis no sequit apca iactancia laudis Ita ergo in culpa
pponit supbia arrogancia sic pstat origine Pleruq adela

coris emendatioz prudentia dei aliquo capi no nulli cadunt p
 quo lapsu reprehendi se met ipis humiliter sapunt et de muneribus
 dei laudare no appetunt s laudat deum a quo acceperunt. In laudat
 se nolunt. Nilius est arrogantiabz quocunqz uicio labi. Et humiles
 post casu deo fieri q pelacioz supbia et g'uore ruine dampnatoz
 psupbia pime. **De fornicatione xxxix.**

Oculca animi supbia plerunqz in ablyo minanda carnis
 in mundicia itur. Nam alteru pendet exaltat s
 se psupbia it in p'p'ituo libidine ita phulicaz
 mentis salua fit caritas carnis. Deus aut no mi q' deiat m'is
 supbia p'caris manifesta ruina libidine em nascit in mundicia
 de animi oculca supbia. Exemplo premi homis qui mox ut p
 supbia q' deum timuit p'ca carnis libidine sensit et pudenda off
 uit. Qua ppter sue deputet culpa nimis quispz p'cedit quocens
 libidine vna. Quia nisi p'cessisset latens supbia no sequeret
 libidine manifesta ruina. Non miq' agemus uicio ad dyablo xpi
 amos appetit et oculca pelacioz et publice p'libidine s' d'ueu
 tat quis libidine cadit nielacioz. Item dum incaute declinat elacioz
 cadit in libidine. Sic q' exoculca uicio elacioz itur in aptu libidi
 nis et de ap'pto libidine itur in oculca elacioz. S' dei suus dista
 uerulqz p'p'itaz p'ca caueat libidine ut no incurrat elacioz. Et sic
 p'emit elacioz ut no respiciat animu ad libidine luxurios actz
 supbis demones plus fauores exigit. Dumqz incens uicioz p'p'
 maligni desuunt. Hys tamen maiori familiaritate iugunt. Et q'
 amplius uioz desuunt famulant. P'ncipaliter hys duobus
 uicioz dyabolus humanis g'nis domiant. Ad est psupbia mentis et
 pluxuria carnis. In et In iob loquit de dyablo dicens Sub
 umbra dormit inspecto calami niloas humectibz p'calamum quippe
 in amos supbia p'loca vexo humania carnis demostret luxuria
 p'hec em duo uicia dyabolus humanu possidet genus ut dum
 mentz psupbia exigit ut dum pluxuria carne corruptit. Multa
 luxurie subditu p'it et contumacia supbia de ipso luxurie ope gl'iant
 Et in mag' elati sunt. Unde se magis humiliari debuerunt ad

opacoꝝ mali fit Decerius qm̄ nō plū flagitia cōmittit ꝑ al' desipio
flagitioꝝ uanitate laudis ꝑditi extollunt ꝑ aut scriptū est Laudatur
ꝑator' in desipioꝝ anime sue Quid em̄ ꝑeius q̄ in flagitioꝝ suis
m̄hos gaudere de quibus id debent copiosus deplorare libido tū
magis querit' Dum uidet' Nam ꝑat' quida sapiens ait Prima
fornicatioꝝ oculos tela ꝑnt' Sola uerboꝝ Sz qui nō capit oculo
ꝑot' uerbis respice' Suffiat nature ubi aduc liber effectꝝ est Qui
delectatioꝝ refrenat libidinoꝝe suggestioꝝ nō tñst ad cōsensu libidinis
Cito em̄ respicit op' qui titulandi se nō accōmodat' delectatioꝝ
Ducius impugnat' qui usq; ad cōsensuꝝ Et si nō usq; ad ꝑfectioꝝ
temptat' q̄ hys qui sola suggestioꝝ ꝑ adicōe carnis temperamentis
sollicitat' Stimuli carnis qui in paulo exatante satiane angto in
erunt ex lege ꝑat' erunt qui in membris homi de necessitatibus
libidinis habitant q̄ reluctantia Dum m̄se expugnat ꝑfiat' et de
infirmiate libidinoꝝe titulatioꝝ uirtute suscipit glosi ꝑ certaminis Dy
de uita certamina de ꝑa mouet Nam q̄ uis in amore de eod ꝑ
inconcussa intencō mens tame de carne q̄ excedit gestat interna
tolleat ꝑlia Deus aut' qui hoc ad ꝑbaatꝝ ꝑmittit' gra ꝑcegete
suos nō desit Ideo nō nū nq̄ electi lapsi carnali corruunt ut au
ao ꝑꝑbie qua de uirtutibꝝ tmet' sanent' Et qui de uirtutibꝝ ꝑꝑi
sunt ꝑꝑbi ut cadant carnis uico humiliant' ut purgat Anquam
ꝑfiat' adulteriu mope Jam existit incogitatio Ex corde em̄
ꝑꝑmū cogitatioꝝ sunt auferende et nō ꝑꝑꝑant' mope hinc e
q̄ ꝑꝑheta dicit' Attingite lumbos uros ꝑꝑ uibera vni Hoc est
in corde libidines respicite q̄ ad lumbos ꝑꝑmet' na cor ꝑꝑ uba
est nō in lumbis libidines inmoderata licentia neꝑt' habere mod
na Dum ꝑ uicioꝝ animis in explenda fornicatioꝝ carne luxuriantē
lapauit nichilong ad alia nefanda ꝑꝑera ꝑꝑadentibus demombus
tñst' Dum q̄ in moderata tenitas ꝑꝑdoris excesserit amien
ambus ad dicit' Paulat' q̄ ad deteriora ꝑꝑcedit Non ita ꝑꝑ
uis est amanciu immo amenciu mēxeta carnis libido ꝑꝑat
exꝑꝑta neꝑ ita delectat' fornicatioꝝ Dum ꝑꝑꝑmū cōmittit' na repe
tita maiorꝝ delectatioꝝ m̄gerit Jam uero si in usu uenerit tato

perditio dulcor fit ut supare difficile sit. Unde et sepe exasperantur
 delinquenti quasi captem ad peccandum ad quadam uolentia temptantur
 sensus q̄ mōs cōtra rētam uoluntate in nobis rebellare sentim̄. Si
 plus oblectat mente delectatio fornicationis q̄ amor castitatis aduē
 homine p̄ctm̄ regnat. Certe si amplius dilectat pulchritudo mēte
 castitate nō regnant p̄ctm̄ s̄ regnat uisitia. Nam nō solum de q̄missa
 fornicatione peccati regnat in homine s̄ si adhuc delectat at̄ animu
 teneat p̄ctm̄ dubio regnat et fornicatio carnis adulteriu est et forni-
 catio animi fuitq̄ idolor est. Est aut̄ spiritalis fornicatio p̄ctm̄ q̄ dicit̄
 ait. Qui uiderit mulierem ad concupiscendum eā rā meretur est eā
 in corde suo. Omnis in munda pollutio fornicatio dicit̄ q̄uis quisq̄ dū
 ex p̄t̄ turpitudinis ulimitate p̄stiat. Ex delectatione em̄ fornicandi
 uaria gignunt̄ flagitia quibus regnū dei claudit̄ et homo adeo se-
 parat̄. Inter cetera septem uicia fornicatio maxima est p̄ctm̄. Qui p̄
 carnis in mundicia templū dei uiolat tollens membra xpi facit̄ me-
 bra meretricis. Maxima peccatis luxuria humanū genus s̄dit̄
 dyabolo q̄ p̄ctm̄ uicia. Cum ille em̄ varijs temptant̄ illectos ho-
 mes conet̄ p̄ctm̄ magis aut̄ merand̄ desideriu suggerit̄ q̄
 utriq̄ sepe in hoc uicio egrogare intendit. Demones scientes pu-
 lchritudine esse anime castitatis et p̄ctm̄ hominē angelicū melius
 e quibus illi lapsi sunt coequari liuore p̄ctm̄ inuidie inuicunt̄ per
 sensus carnis opus desideriu q̄ libidinis quatenus aculeis de-
 oris delecta animi p̄ctm̄ p̄ctm̄ quos uicemnt̄ glaucos ad
 tartarū ducit̄. Quando impulsu demonū mens ad delectationem
 fornicationis impellit̄. Iuui uicij metq̄ et eterni tormenti incendij
 an oculos p̄ponat̄ quia nimirū omnis pena ḡuorū supplicij
 formidme supat̄. Sicut em̄ clauis clauū expellit̄ ita sepe uerū
 daco ardoris gelpeme ardore remouet̄ luxurie. Quidam m̄u-
 uentute luxuriose uiuentos in p̄ctm̄ q̄ mentes fieri delectat̄
 Et tunc eligunt̄ fuisse castitatis quado eos libido suos habere q̄ctm̄
 p̄ctm̄. Ne q̄q̄ in p̄ctm̄ q̄ mentes uocandi sunt qui in uentute
 luxuriose uixerūt tales nō habent̄ p̄ctm̄ quia laboris certam
 nō habuerūt eos em̄ ex p̄ctm̄ gloria in quibus fuerūt
 laboriosa certamnt̄. *De continentia pl̄ n̄*